
 

 

 Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais 

Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG 

Tel.: (31) 3489-5000- www.epamig.br - epamig@epamig.br  

 

Secretaria de Estado 

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

Governo do Estado de Minas Gerais 
 

 

PORTARIA Nº 6648 

O Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais – 

EPAMIG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, incisos II e VIII do 

Estatuto da Empresa, 

RESOLVE: 

1. Criar a Comissão Coordenadora das Comemorações dos 43 anos da 

EPAMIG com a incumbência de planejar e empreender esforços na concretização de 

eventos alusivos à data 

2. A Comissão será composta por 06 (seis) representantes, sendo o primeiro 

designado coordenador: 

FERNANDA NÍVEA MARQUES FABRINO  – ASCOM 

BEATRIZ CORDENONSI LOPES – ASAE 

JULIANA CARVALHO SIMÕES – DPTT 

MARCELO ABREU LANZA – DPPE 

MARIANA VILELA PENAFORTE DE ASSIS – ASCOM 

REGINA MARTINS RIBEIRO – DPGP 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir 

desta data. 

Belo Horizonte, 29 de junho de 2017. 

                 ORIGINAL ASSINADO 

RUI DA SILVA VERNEQUE 
Presidente 

 


